Beliau juga mempunyai nasab dari keluarga Rasulullah Saw melalui *Syaidina Hussien RA, Putera Syaidina Ali bin Abu Talib dengan Syaidatina Fatimah binti Rasulullah SAW*. Syeikh Abdul Malik atau Tok Ku Pulau Manis meninggal dalam lingkungan usia 86 tahun iaitu pada tahun 1149H bersamaan 1736Masihi sebagaimana yang terakam pada makamnya. Beliau dikebumikan di Tanah Permakaman Islam Kampung Pulau Manis, Serada, Kuala Terengganu.

Selain itu, Saiyid Abdur Rahman bin Saiyid Muhammad bin Saiyid Zainal Abidin al-Aidrus.